
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                           

Area: AREA STRUTTURA AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO AL CO.RE.COM. AL CREL E AL DIFENSORE
CIVICO                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  475  del  05/03/2024

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area RIZZI ROBERTO __________firma digitale________

Direttore AD INTERIM V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Presa d?atto del verbale riferito agli esiti delle procedure previste dall?avviso pubblico approvato con la determinazione
dirigenziale n. A00729 del 30.11.2023. Nomina RUP, disimpegno somma in eccesso e perfezionamento impegno.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00192 14/03/2024

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  475  del  05/03/2024

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U0C044   2024 650,00 01.01   1.03.02.99.999

Altri servizi diversi n.a.c.

ASSOCIAZIONE "RADIO GIOVENTU'FRANCESCANA ETS"
Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: DL 50 - 72/2024

2) Q U0000U0C044   2024/72 -18.850,00 01.01   1.03.02.99.999

Altri servizi diversi n.a.c.

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

3) Q U0000U0C044   2024/72 -650,00 01.01   1.03.02.99.999

Altri servizi diversi n.a.c.

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Pagina  2 / 7

Atto n. A00192 del 14/03/2024



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  475  del  05/03/2024

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Presa d?atto del verbale riferito agli esiti delle procedure previste dall?avviso pubblico approvato con la

determinazione dirigenziale n. A00729 del 30.11.2023. Nomina RUP, disimpegno somma in eccesso e perfezionamento impegno.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Presa d?atto del verbale riferito agli esiti delle procedure previste

dall?avviso pubblico approvato con la determinazione

dirigenziale n. A00729 del 30.11.2023. Nomina RUP,

disimpegno somma in eccesso e perfezionamento impegno.

01/01 1.03.02.99.999 U0000U0C044

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Importo (€) Mese Importo (€)

2024 650,00 Marzo 650,00

Totale 650,00

Pagina  3 / 7

Atto n. A00192 del 14/03/2024



OGGETTO: Presa d’atto del verbale riferito agli esiti delle procedure previste dall’avviso 

pubblico approvato con la determinazione dirigenziale n. A00729 del 30.11.2023. Nomina 

RUP, disimpegno somma in eccesso e perfezionamento impegno. 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 che 

sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la determinazione a firma del Segretario generale vicario del 21 luglio 2023, 

n. A00401 (“Istituzione delle aree presso il Consiglio regionale del Lazio. 

Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.”); 

PRESO ATTO  che la direzione del servizio “Organismi di controllo e garanzia, risulta 

vacante; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 7 giugno 2023 n. U00026 recante 

“ Cessazione dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale 

del Lazio. Conferimento delle funzioni vicarie all’Ing. Vincenzo Ialongo.” 

VISTI la deliberazione dell’Udp 18 ottobre 2023, n. U00087, e il decreto del 

Presidente del Consiglio regionale del Lazio del 20 ottobre 2023, n. D00029, 

con il quale, è stato conferito al dott. Roberto Rizzi l’incarico di dirigente 

della Struttura amministrativa di supporto al Comitato regionale per le 

comunicazioni (Co.re.com.), al Consiglio dell’economia e del lavoro (crel) 

e al Difensore civico;  

VISTO  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA   la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di 

contabilità del Consiglio regionale del Lazio); 

VISTA  la deliberazione consiliare 22 dicembre 2023, n. 18 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026);  

VISTA  la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 (Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026);  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza  04 gennaio 2024, n. U00001 

(Bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-

2026. Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese);  

Pagina  4 / 7

Atto n. A00192 del 14/03/2024



VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 04 gennaio 2024, n. U00002 

(Bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-

2026. Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa);  

VISTA  la legge della Regione Lazio 28 ottobre 2016, n. 13 (“Disposizioni di 

riordino in materia di informazione e comunicazione”), istitutiva del 

Comitato regionale per le comunicazioni, di seguito denominato Co.re.com; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00314 del 16 dicembre 

2019, con il quale è stato costituito il Comitato regionale per le 

Comunicazioni; 

VISTO l’Accordo Quadro 2023 approvato con delibera AGCOM 427/22/CONS 

recante “Approvazione dell’Accordo Quadro tra l’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni, la Conferenza delle Regioni e Province autonome e la 

Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle 

Province autonome, concernente l’esercizio delle funzioni delegate ai 

comitati regionali per le comunicazioni”, e sottoscritto in data 20.12.2022;  

VISTA  la Convenzione tra l’Autorità e il Comitato, stipulata dai rispettivi presidenti 

a seguito della sottoscrizione dell’accordo quadro con la quale si è 

provveduto all’attribuzione di nuove deleghe di funzioni allo stesso 

Comitato;  

VISTA  la determinazione 30 novembre 2023, n. A00729 con la quale: 

- è stato approvato l’avviso pubblico per individuare 30 emittenti 

radiofoniche locali per la realizzazione di una campagna comunicativa sulle 

funzioni/attività del Corecom;  

- è stata prenotata la somma di € 19.500,00 lordi sul cap. “Convenzione 

Co.re.com.” U0000U0C044, U.1.03.02.99.999 del bilancio del Consiglio 

regionale del Lazio, esercizio finanziario anno 2024, quale spesa necessaria 

per attribuire a ciascun partecipante un premio pari ad € 650,00 lordi; 

VISTA la nota prot. n. 4149 del 15.2.2024 , con la quale il Responsabile della 

struttura amministrativa, dott. Rizzi ha trasmesso al Comitato, nella seduta 

del 1^ marzo 2024, il verbale relativo agli esiti delle procedure svoltesi in 

data 12 febbraio u.s.;  

PRESO ATTO che, sulla base delle risultanze dell’attività istruttoria della struttura 

amministrativa: 

- È pervenuta, nei termini con protocollo n. 3519 del 9.2.2024, una sola 

domanda di partecipazione da parte di: Associazione “Radio Gioventù 

francescana ets” esercente dell’emittente Radio Gioventù InBlu con 

sede legale ed operativa in Via Campo del Medico 28 Roccasecca (FR) 

c.f. 90008460595; 

PRESO ATTO che come previso dall’avviso in parola approvato con determinazione 30 

novembre 2023, n. A00729, alla Associazione “Radio Gioventù francescana 

ets” sarà corrisposto un premio pari ad € 650,00 lordi per la realizzazione e 

messa in onda di uno spot radiofonico con le modalità stabilite dall’avviso 

in parola; 

Pagina  5 / 7

Atto n. A00192 del 14/03/2024



RITENUTO di individuare, ai sensi del d.lgs. 36/2023, la dott.ssa Franca Cardinali, 

quale:  

- Responsabile Unico del Progetto - RUP, in quanto possiede i requisiti di 

professionalità ed esperienza richiesti ed ha già dichiarato di non trovarsi, 

rispetto alla procedura di cui trattasi, in situazione di incompatibilità o di 

conflitto di interessi, neppure potenziale;  

- “persona autorizzata al trattamento dei dati personali”, in conformità con 

le previsioni di cui all’art. 411-bis del Regolamento di organizzazione del 

Consiglio regionale, relativamente alla procedura in questione;  

RITENUTO conseguentemente, di dover:  

- disimpegnare sul capitolo U0000U0C044 – U.1.03.02.99.999 del 

bilancio dell’Amministrazione per il corrente esercizio finanziario, la 

somma di € 18.850,00 dalla prenotazione n. 72/2024 di complessivi € 

19.500,00 assunta con determinazione dirigenziale n. A00729 del 

30.11.2023, per garantire il premio di € 650,00 lordi a ciascun partecipante 

ritenuto idoneo; 

- perfezionare la suddetta prenotazione di impegno n. 72/2024 sul 

capitolo di spesa U0000U0C044 – U.1.03.02.99.999 del bilancio 

dell’Amministrazione per l’esercizio finanziario 2024, che presenta la 

necessaria disponibilità, per la somma di € 650,00 a favore della 

Associazione “Radio Gioventù francescana ets” con sede legale ed 

operativa in Via Campo del Medico 28 Roccasecca (FR) c.f. 

90008460595; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e successive modificazioni; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione:  

1. di prendere atto del verbale della seduta del 12 febbraio 2024, con il quale il 

Responsabile della struttura amministrativa del Corecom Lazio recepisce, al termine 

delle procedure, il seguente esito dei lavori istruttori:  

- è risultata idonea la Associazione “Radio Gioventù francescana ets” esercente 

dell’emittente Radio Gioventù InBlu con sede legale ed operativa in Via Campo 

del Medico 28 Roccasecca (FR) c.f. 90008460595; 

2. di disimpegnare sul capitolo U0000U0C044 U.1.03.02.99.999 del bilancio 

dell’Amministrazione per il corrente esercizio finanziario, la somma di € 18.850,00 

dalla prenotazione n. 72/2024 di complessivi € 19.500,00 assunto con determinazione 

dirigenziale n. A00729 del 30.11.2023, per garantire il pagamento del premio pari ad € 

650,00 lordi per la realizzazione e messa in onda di uno spot radiofonico; 

3. di perfezionare la suddetta prenotazione di impegno n. 72/2024 sul capitolo di spesa 

U0000U0C044 – U.1.03.02.99.999 del bilancio dell’Amministrazione per l’esercizio 

finanziario 2024, che presenta la necessaria disponibilità, per la somma di € 650,00 lordi 

a favore della Associazione “Radio Gioventù francescana ets” esercente dell’emittente 

Pagina  6 / 7

Atto n. A00192 del 14/03/2024



Radio Gioventù InBlu con sede legale ed operativa in Via Campo del Medico 28 

Roccasecca (FR) c.f. 90008460595; 

4. di nominare la dott.ssa Franca Cardinali, Responsabile Unico del Progetto - RUP e, in 

conformità con le previsioni di cui all’art. 411-bis del Regolamento di organizzazione 

del Consiglio regionale, anche “persona autorizzata al trattamento dei dati personali”, 

relativamente alla procedura in questione; 

5. di trasmettere il presente provvedimento a ciascuno dei soggetti interessati; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione 

sul sito “Amministrazione Trasparente”. 

 

                        Per il Direttore                

                           Il Segretario Generale vicario 

         Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  7 / 7

Atto n. A00192 del 14/03/2024


